GOBIERNO
o SONORA
MAYOR
Direccion General de Control Presupuestal y de Transparencia
Oficio No. OM-SPAJT-DGCPT-1324-2024
Hermosillo, Sonora a 15 de octubre de 2024
Asunto: Se emite respuesta a solicitud No. 262910624000155
C. agil rapido
eltazodorado4@gmail.com

PRESENTE.

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 24, fraccién XIIl del Reglamento Interior de la Oficialia
Mayor del Gobierno del Estado de Sonora y articulo 58, fracciones Il y IV de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sonora, en atencién a la solicitud de informacién No.
262910624000155, le informo que lo referente al contrato celebrado entre el Gobierno del Estado de
Sonora vy el Instituto Sonorense de Administracion Publica, A.C., fue remitido a la Subsecretaria de
Recursos Humanos de la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado de Sonora, por corresponder
parcialmente al area de su competencia, quienes otorgaron respuesta mediante oficio No. OM-SRH-
1628-2024, suscrito por el Subsecretario de Recursos Humanos, mismo que se adjunta al presente.

Ahora bien, por lo que se refiere a los comprobantes de los pagos realizados a la fecha, con motivo de
la celebracion del contrato en mencion, se remitié a la Unidad de Transparencia de la Secretaria de
Hacienda, otorgando respuesta por medio del oficio No. DGCF-0200-2024, suscrito por la Directora
General de Control de Fondos y Pagaduria, la cual se anexa al presente, daqglmcqrgplimiento en tiempo
y forma a la solicitud de informacién indicada al rubro. PR

ATENTAMENTE
o Laton Tusei e o
LIC. ANA KAREN RASCON QUINTERO HERMOSIL

DIRECTORA GENERAL DE CONTROL PRESUPUESTAL Y DE TRANSPARENCIA DE LA
OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.

C.cp. Expediente

C.c.p. Minutario -
["Elaboré [ Lic. Ramiro Duarte . q
[ Revisé | Lic. Christian Millanes },\

Centro de Gobierno, Edif. Sonora, Comonfort y Paseo Rio Sonora, Segunda Planta, Ala Sur. C.P. 83280.
Teléfono: (662) 213 66 85 y (662) 108 4000 ext. 4500. Hermosillo, Sonora
oficialia.mayor@sonora.gob.mx



GOBIERNO

0:SONORA

MAYOR SUBSECRETARIA DE ‘RECURSOS HUMANOS.
ESTADO tx SONORA Oficio OM-SRH-1628-2024.

Hermosillo, Sonora, a 14 de octubre de 2024.
Asunto: informe folio 262910624000155.

LIC. ANA KAREN RASCON QUINTERO,

DIRECTORA GENERAL DE CONTROL PRESUPUESTAL Y DE TRANSPARENCIA,
OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA.
Presente.-

En atencion a su Oficio No. OM-SPAJT-DGCPT-1274-2024, mediante el que turna la solicitud
de acceso a la informacién via Plataforma Nacional de Transparencia, promovida por agil
rapido, con nimero de folio 262910624000155; de conformidad con los articulos 124, 134

y demads relativos aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Sonora, le informo lo siguiente:

En el siguiente hipervinculo podra consultar de manera directa el Contrato para la
Prestacion de Servicios de Capacitacion para la Incorporacién y Pertenencia al Sistema del
Servicio Profesional de Carrera que celebran la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado con
el Instituto Sonorense de Administracion Publica A.C.

https://drive.google.com/file/d/1ClzkuMjYuTKOptfvputZVnr6HQQeKK-J/view ?usp=sharing

Sin otro particular, reciba un cordial saludo/

AMENTE o
CRETARIO DE RECURSOS HUWMANOS el

OFICIALIA MAYOR
GAR ADAN ASCENCIO ORTIZ. ‘Subsecretaria De |

Recursos Humanos
HERMOSILLO, SUNURA.
C.c.p Archivo
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Centro de Gobierno, edificio Hermosillo, primer nivel. Comonfort y Easeo Rio Sonora,
C.P. 83260.Teléfono: (662) 212 0810 y (662) 213 7975, Hermosillo, Sonora
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SECRETARIA DE HAGIENDA

ECIBID HACIENDA
15 0CT. 2024 SONORA
DIRECCION GENERAL DE LA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
HORA:

Oficio No. DGCF-0200-2024
Hermosillo, Sonora, a 15 de octubre de 2024

LILIAN DENISE CHAVEZ GASTELUM
DIRECTORA GENERAL DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE. -

Por medio del presente, me permito saludarla y de la misma manera participarles la respuesta a
las solicitudes de informacién No. 262910624000144 y 262910624000155, remitidas a través de
Oficio No. OM-SPAJT-DGCPT-1280-2024 de fecha 10 de octubre de 2024, que sefala:
“Comprobantes de los pagos realizados a la fecha de las solicitudes anexas, con motivo del
contrato celebrado entre la Oficialia Mayor y el Instituto Sonorense de Administracion Publica, A.C.
relacionada con la prestacion de servicios de capacitacién para la incorporacion y pertenencia al
Sistema del Servicio Profesional de Carrera. Para lo cual, me permito adjuntar de igual manera la
orden de pago No. 5100009718, expedida con fecha de 29 de agosto de 2024".

Sirva este conducto para hacer de su conocimiento que, de acuerdo a la informaciéon que obra en
los archivos de la Tesoreria, a la fecha se corrobora el pago realizado a la orden de numero:
5100009718. Por lo que, se anexa el comprobante bancario correspondiente.

Sin otro particular por el momento, le agradezco su atencién a la presente.

ENTAMENTE

/Z,/,A Lance!]

MARIA CECILIA LANDELL JACOTT
DIRECTORA GENERAL DE CONTROL DE FONDOS Y PAGADURIA

C.cp.-
Minutario.
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______ : OPORTUNIDADES
Palacio de Gobierno, planta baja, Dr. Paliza esquina Comonfort, Col. Centro C.P. 83260
Teléfono: (662) 289 67 01, (662) 289 67 02, y (662) 289 67 03. Hermoslillo, Sonora /
www.hacienda.sonora.gob.mx



Noritrn ol Clwime SECRE TARIA DE HACIENDA DEL GOSIERND
DEL ESTADO DE

@ Transferencia en proceso de validacion y aplicacion

Datos del firmante
Usuano  OPERAQ Poder  100%
Datos de la operacién

Tipo de operacién Grupo Pago Interbancario

Descripcion PAGO Importe 231,420 GO

Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta MXP

Tilwlar de (a cuenta: SECRETARIA DE HACIEN DA DEL Titular de la cuenta INSTITUTO SONORENSE DE
GOBIERNO DEL ESTADO DE ADMIN P
SONORA Dato no verificado por esta insiitucson

Banco beneficario BANREGIO Disponibilidad de pago Mismo dia

Fecha de creacion 04/10/2024 Fecna de aphkcacon 04/10/2024

Conceplo de pago 1500007763 Referencia 0041024

Hora de caplura en el canal 12 43:52

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio unce

Folio de firma

Estado operacién
Porcentaje firmade 100% slado Operado
PARA CONSULTAR EL ESTATUS DEL PAGO O TRANSFERENCIA: O S1 DESEA OBTENER UN COMPROBANTE ELECTRONICO
DE PAGO CON VALIDEZ OFICIAL VISITE. nitps /Awww banxico org.mx/cep/ gc
Este vinculo se activard a mas lardar dentro de (os cinco Mminutos siguenies a la aceplacion de la operacion

“Articulo 107 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Sonora.- La informacidn que se refiere a la vida privada y los datos
personales de una persona identificada o identificable, mantendrd el cardcter
de confidencial de manera indefinida y sdlo podrdn tener acceso a ella los
titulares de la misma, o sus representantes legales, y los servidores publicos que
requieran conocerla para el debido ejercicio de sus funciones.”



